
UBND TỈNH CAO BẰNG 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

 

Số: 949/QĐ-SGTVT 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Cao Bằng, ngày 21 tháng 4 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc giao nhiệm vụ Giám định tư pháp  

trong việc giám định kỹ thuật phương tiện cơ giới đường bộ 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TỈNH CAO BẰNG 

 

Căn cứ Luật Giám định Tư pháp ngày 20 tháng 6 năm 2012, Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Giám định Tư pháp ngày 10 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 85/2013/NĐ- CP ngày 29 tháng 7 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định Tư pháp; Nghị 

định số 157/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 85/2013/NĐ-CP ngày 29 tháng 7 

năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Giám định 

Tư pháp; 

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BGTVT ngày 08 tháng 04 năm 2021 của 

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về giám định tư pháp trong lĩnh vực 

giao thông vận tải; 

Căn cứ Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 06 tháng 8 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành quy định phân cấp quản lý nhà nước 

lĩnh vực nội vụ trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 2520/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc bổ nhiệm và cấp thẻ Giám định viên tư 

pháp; Quyết định số 445/QĐ-UBND ngày 08 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Cao Bằng về việc bổ nhiệm và cấp thẻ Giám định viên tư pháp;  

Theo  đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao nhiệm vụ Giám định tư pháp trong việc giám định kỹ thuật 

phương tiện cơ giới đường bộ đối với các ông có tên sau: 

1. Ông Đinh Ngọc Hiến, Giám đốc Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới 1101S 

Cao Bằng; 

2. Ông Nông Đức Nhật, Phó Giám đốc Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới 

1101S Cao Bằng; 



2 

 

3. Ông Hoàng Trung Dũng, Chuyên viên Phòng Quản lý vận tải, phương 

tiện và người lái; 

4. Ông Nguyễn Yên Thái, Chuyên viên Phòng Quản lý vận tải, phương tiện 

và người lái; 

5. Ông Hoàng Văn Thành, Đăng kiểm viên Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới 

1101S Cao Bằng; 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của cán bộ tham gia giám định tư pháp theo 

vụ việc theo quy định của pháp luật. 

Nhiệm vụ cụ thể khi tham gia giám định kỹ thuật phương tiện do Chủ tịch 

Hội đồng thẩm định kỹ thuật phương tiện cơ giới đường bộ của Sở Giao thông 

vận tải Cao Bằng quyết định phân công. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

3716/QĐ-SGTVT ngày 23/12/2021 của Giám đốc Sở Giao thông vận tải Cao 

Bằng về việc giao nhiệm vụ giám định tư pháp trong việc giám định kỹ thuật 

phương tiện xe cơ giới đường bộ. 

Điều 4. Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái, Chánh 

Văn phòng Sở, Giám đốc Trung tâm đăng kiểm 1101S Cao Bằng, các cơ quan, 

đơn vị liên quan và các Ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4 (t/h); 

- Bộ GTVT (b/c); 

- Tổng cục ĐBVN (b/c); 

- Cục Đăng kiểm VN (b/c); 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Tư pháp; 

- Công an tỉnh; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Phòng QLVTPT&NL; 

- Trung tâm ĐK 1101S; 

- Cổng TTĐT Sở;  

- Lưu: VT. 

 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lã Hoài Nam 

 

 


		2022-04-26T14:31:59+0700


		2022-04-26T14:46:32+0700




